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C la s ificac ión  p o r O bje to  de l G asto  (C ap ítu lo  y  C oncepto)
Del 1 de Enero al 31 de D ic iem bre  de  2024 (b)

(PESOS)

C oncep to  (c)
Egresos

S ube je rc lc io  (e)

A probado  (d)
A m p lia c ion e s /
(R educc iones)

M od ificado Devengado Pagado

I. G asto  No E tique tado  (l=A+B+C+D+É+F+G+H+l) 148,141,193 3,818,286 151,959,479 151,959,479 143,881,395 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 122,115,398 -6,052,638 116,062,760 116,062,760 109,980,646 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 70,617,717 -2,981,314 67,636,403 67,636,403 65,982,051 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 223,108 788,155 1,011,263 1,011,263 1,011,263 0
a3) Remuneraciones Adicionales y  Especiales 15,610,897 -823.286 14,787,611 14,787,611 13,416,881 0
a4) Seguridad Social 20,304,951 -2,252,780 18,052,171 18,052,171 14,995,139 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 15,358,725 -783,413 14,575,312 14,575,312 14,575,312 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estím ulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Sum inistros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,389,100 -255,203 3,133,897 3,133,897 3,133,897 0
b1) Materiales de Adm inistración, Emisión de Documentos y A rtículos Ofici 1,308,100 -188,513 1,119,587 1,119,587 1,119,587 0
b2) A lim entos y Utensilios 320,000 -80,625 239,375 239,375 239,375 0
b3) Materias Prim as y  Materiales de Producción y  Comercialización 0 0
b4) Materiales y  A rtículos de Construcción y de Reparación 71,000 -22.350 48,650 48,650 48,650 0
b5) Productos Quím icos, Farmacéuticos y de Laboratorio 10,000 -6,447 3,553 3,553 3,553 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 1,505,000 -420,222 1,084,778 1,084,778 1,084,778 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 231,719 231,719 231,719 231,719 0
b8) Materiales y  Sum inistros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 175,000 231,236 406,236 406,236 406,236 0

C. Servicios Generales (C=c1 +c 2+c3-k :4+c5+c6+c7+c8+c 9) 11,815,999 1,624,212 13,440,211 13,440,211 11,444,242 0
c1) Servicios Básicos 744,562 42,338 786,900 786,900 769,222 0
c2) Servicios de Arrendamiento 1,046,865 144,139 1,191,004 1,191,004 1,191,004 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 2,505,013 484,768 2,989,781 2,989,781 2,989,781 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 202,750 17,853 220,603 220,603 220,603 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenim iento y Conservación 1,385,000 1,142,570 2,527,570 2,527,570 2,527,570 0
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 853,760 50,324 904,084 904,084 904,084 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 225,066 51,225 276,291 276,291 276,291 0
c8) Servicios Oficiales 246,750 112,844 359,594 359,594 359,594 0
c9) Otros Servicios Generales 4,606,233 -421.848 4,184,385 4,184,385 2,206,094 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1-+d2-Kl3-Kl4+d5-Ki6+d7-KÍ8-KÍ9)

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y  Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inm uebles e Intangibles (E=e1+e2+e3-rs4+e5+e6+e7+e8-te9) 550,000 4,009,875 4,559,875 4,559,875 4,559,875 0
e1) Mobiliario y Equipo de Administración 550,000 1,453,646 2,003,646 2,003,646 2,003,646 0
e2) Mobiliario y  Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y  Equipo de Transporte 0 440,000 440,000 440,000 440,000 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y  Herramientas 0 616,229 616,229 616,229 616,229 0
e7) A ctivos B iológicos 0 0
e8) Bienes Inm uebles 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0
e9) A ctivos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 10,270,696 4,492,039 14,762,735 14,762,735 14,762,735 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 10,270,696 4,492,039 14,762,735 14,762,735 14,762,735 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y  Otras Provisiones (G=g1+g2+g3-+g4-rg5-+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) A cciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y  Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) P rovisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y  Aportaciones (H=h1+h2-Hi3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) Aportaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1 -H2-H3-H4-H5-H6-H7) 0 0 0 0 0 0
¡1) Am ortización de la Deuda Pública 0 0
¡2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) C om isiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
¡5) Costo por Coberturas 0 0
¡6) Apoyos Financieros 0 0
¡7) Adeudos de E jercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0
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II. G asto  E tique tado  (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0 0 0 0 0 0
A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0
a4) Seguridad Social 0 0
a5) Otras Prestaciones Sociales y  Económicas 0 0
a6) Previsiones 0 0
a7) Pago de Estím ulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Sum inistros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0
b1) Materiales de Adm inistración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0
b2) A limentos y Utensilios 0 0
b3) Materias Prim as y Materiales de Producción y Comercialización 0 0
b4) Materiales y  A rtículos de Construcción y de Reparación 0 0
b5) Productos Quím icos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0
b8) Materiales y Sum inistros Para Seguridad 0 0
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1 +c2+c3+c 4+c5+c6+c7-k ;8+c9) 0 0 0 0 0 0
c1) Servicios Básicos 0 0
c2) Servicios de Arrendamiento 0 0
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y  Otros Servicios 0 0
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0
c6) Servicios de Comunicación Social y  Publicidad 0 0
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0
c8) Servicios Oficiales 0 0
c9) Otros Servicios Generales 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
(D=d1 +d2-Kl3-Kl4-+d5-Kl6-Kl7-Kl8+d9)

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0
d3) Subsidios y Subvenciones 0 0
d4) Ayudas Sociales 0 0
d5) Pensiones y  Jubilaciones 0 0
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0
d8) Donativos 0 0
d9) T ransferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inm uebles e Intangibles (E=e1+e2-+e3+e4+e5+e6+e7+e8-re9) 0 0 0 0 0 0
e1) M obiliario y  Equipo de Administración 0 0
e2) M obiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0
e7) Activos B iológicos 0 0
e8) Bienes Inmuebles 0 0
e9) A ctivos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y  Otras Provisiones (G=g1-+g2-rg3+g4-^5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0
g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0
g3) Compra de Títulos y Valores 0 0
g4) Concesión de Préstamos 0 0
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0
g6) Otras Inversiones Financieras 0 0
g7) Provisiones para Contingencias y  Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0
h1) Participaciones 0 0
h2) A portaciones 0 0
h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0
11) Amortización de la Deuda Pública 0 0
i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0
i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0
i5) Costo por Coberturas 0 0
¡6) Apoyos Financieros 0 0
¡7) Adeudos de E jercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. T o ta l de  E gresos (III = I + II) 148,141,193 3,818,286 151,959,479 151,959,479 143,881,395 0


